
Rada Miejska 

w Nowym Mieście Lubawskim 

 

P r o t o k ó ł   Nr  XI/2007 

 

z XI-tej sesji Rady Miejskiej  w Nowym Mieście Lubawskim, odbytej w dniu 10 sierpnia 

2007 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego. 

Sesję rozpoczęto o godz. 14,00  a zakończono o godz. 14,40. 

Obrady  prowadził -   Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Burmistrz Miasta       - Alina Kopiczyńska 

- Sekretarz Miasta       -  Katarzyna Kaniewska 

- Skarbnik Miejski       -  Maria Wróblewska 

- Inspektor                   -  Małgorzata Bukowska 

- przedstawiciele prasy 

 

Zatwierdzony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. ZłoŜenie ślubowania przez radnego. 

3. Stwierdzenie quorum. 

4.  Wybór sekretarza obrad. 

5.  Przedstawienie porządku obrad. 

6.  Przyjęcie protokołu z X - tej sesji Rady Miejskiej. 

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 

8. Interpelacje i wnioski. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozszerzenia specjalnej strefy ekonomicznej . 

10. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

11. Zakończenie sesji. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski na podstawie art. 20 ust.1 dokonał 

otwarcia XI-tej sesji Rady Miejskiej. 



Ad. pkt. 2 

W tym punkcie porządku po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej – Andrzeja 

Nadolskiego roty ślubowania, radny Romuald Koszewski obecny na sesji złoŜył ślubowanie 

wypowiadając słowo ślubuję. 

Ad. pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski na podstawie listy obecności stwierdził, 

Ŝe w sesji uczestniczy 14 radnych ,  co stanowi quorum, a więc obrady są prawomocne. 

Spóźniony uspr. – B. Cieplak, nieobecny uspr. – J. Oelberg. 

Lista obecności radnych stanowi Zał. Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi Zał. Nr 2 do protokołu.  

Ad. pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski  na sekretarza obrad zaproponował  

radnego – Marcina Deja. Rada Miejska  przy 13 głosach „za” przy 13 radnych biorących 

udział w głosowaniu wybrała radnego  – Marcina Deja na sekretarza obrad. 

Ad. pkt. 5 

Rada Miejska nie wprowadziła zmian do porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski przedstawił porządek obrad. 

 

Ad. pkt. 6 

 

Protokół  z IX - tej  sesji Rady Miejskiej był wyłoŜony do wglądu w Referacie Biura 

Rady, jak równieŜ przed sesją, a radni mieli moŜliwość zapoznania się z jego treścią.  

Sekretarz obrad poprzedniej sesji  i radni nie wnieśli uwag. 

Protokół z IX-tej sesji Rady Miejskiej został przez Radę Miejską  przyjęty przy 12 głosach 

„za” i 1głosie wstrzymującym (przy 13 radnych biorących udział w głosowaniu). 

 

Ad. pkt. 7 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poinformował, iŜ informację 

międzysesyjną radni otrzymali na piśmie. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej w 

okresie między sesjami oraz o wydanych zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta 

Lubawskiego stanowi Zał. Nr 3 do protokołu. 

Rada przyjęła powyŜszą informację nie wnosząc uwag. 

 



Ad. pkt. 8 

 

W zapytaniach i wolnych wnioskach głos zabierali: 

Radna – Lilia Karczyńska 

1. chciałam się dowiedzieć, jak wygląda sprawa mienia komunalnego na terenie Partęczyn.  

    Z poprzedniej kadencji wiem, Ŝe wartość majątku wyliczona była na 500.000zł. W skład  

    tego majątku komunalnego wchodziły hydrofornia, sieć wodociągowa, rozdzielnia  

    energetyczna, śmietniki itd.  Z tego mienia teraz korzysta Stowarzyszenie – chciałam się  

    zapytać ,czy są z tego tytułu odprowadzane naleŜności za uŜytkowanie, do kogo są te  

    naleŜności odprowadzane, czy do Urzędu Miejskiego, czy do MOSiR i w jakiej wartości. 

    Przyszło mi na myśl takie coś, czy nie moŜna było by tym wspomóc Klub Sportowy 

    „Drwęca” . Ja nie oczekuję odpowiedzi dzisiaj na ten temat, ale szukamy pieniędzy dla  

    Klubu „Drwęca” i taka myśl mnie napadła i moŜe warto by było nad tym pomyśleć. 

2. Chodzi o media w czasie naszych wspólnych komisji, roboczych spotkań – uwaŜam, Ŝe  

    takie gremialne media na takich spotkaniach są niezasadne, dlatego, Ŝe dochodzimy do  

    róŜnych konkluzji na tych naszych spotkaniach, wyraŜamy swoją opinię, czasem moŜe 

    takie te opinie są nieprzemyślane przez nas, bo kaŜdy jest człowiekiem omylnym i kaŜdy  

    kaŜdego moŜe poprawić, a to potem idzie w  eter. Mi się wydaje, Ŝe pan przewodniczący  

    powinien nad tym czuwać, Ŝeby nie było takiej sytuacji.  Ja nie boję się mediów, ale  

    czasem są takie rzeczy, Ŝe my „musimy sobie skakać do oczu”, a przy mediach to teŜ tak  

    nie wypada. Ja uwaŜam, Ŝe na sesjach proszę bardzo, ale jeŜeli chodzi o podjęcie takich  

    spraw, gdzie musimy porozmawiać, czasami musimy się pokłócić to nie. 

Wiceprzewodniczący RM – Jan Kopiczyński 

Kiedy zajmiemy się wnioskiem, który wpłynął od Starostwa Powiatowego w sprawie budowy 

naszej ulicy Kopernika. Sądzę, Ŝe sprawa jest na tyle, moim zdaniem, waŜna, bo tu działamy 

na list intencyjny w sprawie „gaszenia poŜaru”, który wybuchł, a tam jest list intencyjny, 

który wywołać moŜe jakieś tam skutki, ewentualnie to udroŜnić ul. Kopernika, zrobić 

następny wyjazd z Nowego Miasta. Jest to tak waŜna sprawa, uwaŜam, Ŝe dla samej 

komunikacji, dla samego udroŜnienia, w przypadku jakieś awarii to nawet w sprawie 

bezpieczeństwa miasta, Ŝe powinniśmy się tym tematem zająć. Tam, w liście intencyjnym 

został zawarty termin 15 września , sądzę , Ŝe powinniśmy się ustosunkować, czy tak, czy tak. 

Moje zdanie jest proste, Ŝe jeŜeli mamy wyłoŜyć 300tys. po to, Ŝeby zyskać to warto. 

Chciałbym wiedzieć czy  i kiedy ustosunkujemy się i będziemy rozmawiali na temat tego 

listu, który wpłynął do przewodniczącego, do pani burmistrz. Ja równieŜ zostałem jak gdyby 



obdarowany takim listem, zawodowo. UwaŜam, Ŝe ul. Kopernika, jeśli moŜna by było to ją 

odnowić, zmodernizować naleŜało by to zrobić. Powinniśmy się tym zająć, jako rada, zająć 

przed terminem, przed wrześniem. Stąd moje pytanie kiedy będziemy zajmowali się tą 

sprawą? 

Radny – Adam Kłosowski  

Czy kiedykolwiek powiat pomógł miastu w budowie jakiejkolwiek drogi , bo ul. Kopernika to 

jest droga powiatowa. Ja rozumiem odnowić, ale według mojej oceny to potrzeba inne drogi 

w mieście zrobić, a tam jeszcze nie ma ani kanalizacji, jest droga w stanie podbudowy. Z tego 

co ja wiem, to Starostwo w zasadzie miastu nie pomaga. 

Radny – Adam Straus 

Nie ma dyrektora Miejskiego Zakładu Komunalnego, ale chodzi mi o sprzątnięcie ul. Wojska 

Polskiego, bo jest bardzo brudna, naleŜy zwrócić uwagę dyrektorowi. 

Wiceprzewodniczący RM– Stefan Zieliński 

Chciałbym zwrócić uwagę, ostatnio w dwóch miejscach na ul. 3 Maja jest luźna kostka   

i nawet kilka tych kostek leŜało na poboczu. Według mnie grozi to niebezpieczeństwem 

i Miejski Zakład Komunalny powinien jak najszybciej te sprawy zrobić, ta kostka jest w tej 

chwili coraz bardziej luźna.  

Radny – Adam Kłosowski  

Kiedyś pytałem odnośnie przyłączeń kanalizacyjnych, otrzymałem odpowiedź, Ŝe z końcem 

roku. Ale czy jest moŜliwość, Ŝeby robić to etapami i podłączyć wcześniej, bo część chciała 

juŜ by się podłączyć.  

Ad. pkt. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała Burmistrz Miasta – Alina Kopiczyńska . Poinformowała, 

iŜ jesteście na bieŜąco z sytuacją ogłoszenia upadłości przez MM Interline i EC Logistic  

i macie państwo świadomość tego, Ŝe upadł tak naprawdę największy pracodawca na terenie 

miasta Nowego Miasta Lubawskiego. Z mojej wiedzy wynika, Ŝe 375 ludzi z dnia na dzień 

straciłoby miejsce pracy, nie licząc tych osób, które są bezpośrednio zaangaŜowane jako 

kooperanci dla MM. Z szacunków przedstawionych w Powiatowym Urzędzie Pracy wynika, 

Ŝe bezrobociem by objętych zostało około 570 osób. Trwały długotrwałe rozmowy, które jak 

państwo wiecie były bardzo wysoko umocowane, bo w Ministerstwie Rozwoju 

Gospodarczego, w Urzędzie Wojewódzkim i z potencjalnymi innymi inwestorami, którzy by 

byli zainteresowani przejęciem MM. I dzisiejszy stan wygląda w ten sposób, Ŝe znalazł się 

inwestor pan Jan Szynaka, który zdecydował się na przejęcie trzech zakładów MM 

połoŜonych w Nowym Mieście Lubawskim, w Iławie i w Biskupcu Reszelskim. 



Stworzone mu zostały bardzo dogodne warunki rozpoczęcia działalności, poniewaŜ i syndyk  

i biura pracy są nastawieni na to, Ŝeby w jak najszerszym zakresie udzielić mu pomocy  

i strefa ekonomiczna, państwo jesteście zapoznani z zasadami działania strefy ekonomicznej, 

jest tym elementem dodatkowym, który gwarantuje p. Szynace osiąganie większych zysków, 

poniewaŜ z mocy prawa będzie mógł korzystać z ulg podatkowych, ewentualnie będą mu się 

refundowały pieniądze z tytułu zatrudnienia pracowników w MM. Wiem, Ŝe w przypadku 

naszych MM juŜ jest prowadzone postępowanie rekrutacyjne, czyli nowy inwestor, nowe 

władze , przyjmują do pracy osoby, które były wcześniej zatrudnione w MM. Mam teŜ taką 

wiedzę, Ŝe w trybie bardzo szybkim być moŜe po 20.08. będzie rozpoczęta produkcja. Pan 

Szynaka zapewnił sobie odbiorców, tych, które miały MM w Niemczech i będzie na początku 

realizował ten profil zamówień, które tworzyły przez długie lata MM. Nie ukrywa, Ŝe będzie 

teŜ starał się wejść na inne rynki zbytu i modyfikować swoją ofertę. 

Dla nas najwaŜniejszym elementem jest to, Ŝe udało nam się uratować rynek pracy i nie 

dopuścić do takiego duŜego strukturalnego bezrobocia , nie ukrywam, Ŝe to najbardziej leŜało 

nam na sercu, Ŝeby jednak miasto miało potencjalnych i nabywców i miasto nie musiało 

tłumaczyć się z tego , Ŝe siła robocza , która była zatrudniona na miejscu emigruje gdzieś w 

poszukiwaniu chleba. Przygotowana uchwała finalizuje całość postępowania, które trwało 

przeszło miesiąc. Ja się cieszę , Ŝe w taki sposób moŜemy pomóc panu Szynace i miastu i tym 

pracownikom, którzy potencjalnie znaleźli by się bez środków do Ŝycia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po  odczytaniu poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie rozszerzenia specjalnej strefy ekonomicznej. 

Radny – Adam Kłosowski 

W uchwale jest napisane , Ŝe działka jest przy ul. Piastowskiej , dlaczego? 

Burmistrz Miasta – Alina Kopiczyńska  

Nie było utworzonej wtedy ul. Makuszyńskiego, jest to wzięte z księgi wieczystej. 

Rada Miejska jednomyślnie (przy 13 głosach „za”) przy 13 radnych biorących udział 

w głosowaniu podjęła uchwałę w powyŜszej sprawie.  

Uchwała Nr XI/61/07  - stanowi Zał. Nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 10 

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

Burmistrz Miasta – Alina Kopiczyńska poinformowała, iŜ odpowiedzi na interpelacje  

i wnioski udzieli na piśmie. 



Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski ustosunkował się do wystąpienia p. 

radnej Karczyńskiej odnośnie mediów. Powiem uczciwie, Ŝe ja byłem mocno zaskoczony, Ŝe 

tyle było mediów na komisjach, były to komisje robocze. O ile dobrze pamiętam to od 

miesiąca listopada na komisjach roboczych, połączonych takiej grupy mediów nie było, w 

ogóle nie było mediów. Jest to temat, który wałkowany jest prawie od roku ,jak jesteśmy 

radnymi. Ja po sesji, czy w  przerwę w biurze Rady Miejskiej zapytałem się wprost, kto z pań 

czy panów zaprosił media i otrzymałem od pana Kopiczyńskiego informację : „ pytali się to 

powiedziałem”. W związku z tym, szanowni państwo, to jest drugie takie działanie obok 

przewodniczącego. Ja nie koniecznie muszę być dobrym przewodniczącym ale do 

reprezentowania ale na zewnątrz czy udzielania jakiś informacji dot. całości rady i spraw 

pracy rady w ustawie o samorządzie gminnym jest upowaŜniony przewodniczący. Były 

sytuacje związane wczesną wiosną , gdzie udzielano informacji bez uzgodnienia z 

przewodniczącym a dotyczyło nie pojedynczego radnego, a dotyczyła ta sprawa rady. Ja 

uwaŜam, Ŝe spotkania robocze, gdzie faktycznie pani radna Karczyńska tu ma rację, bo 

czasami moŜe na krótko obrazimy się, ale my powinniśmy wypracować na tych roboczych 

pewne strategie, przygotować i wtedy czy przewodniczący Rady poinformuje, czy 

przewodniczący komisji, co ma teŜ prawo o pewnych działaniach, pracach komisji, czy 

poszczególnych czy wspólnych poinformuje. 

Jeszcze odnośnie drogi powiatowej – pani burmistrz ustosunkuje się w najbliŜszym czasie, ale 

ja równieŜ takie pismo otrzymałem o czym państwa radnych informowałem i jest tam termin 

do 15 września. I musimy się mocno zastanowić ,po pierwsze czy nas stać, bo są 

uwarunkowania ,są pewne wydatki potęŜne i wydatki niekoniecznie z winy nowych władz  

miasta. Niby to nie są duŜe pieniądze, ale to co, ktoś tu wspomniał, tam nie ma kanalizacji, 

jest działanie podjęte przez burmistrza, dokumentacja w tym roku na kanalizację w ulicy 

Kopernika. W przyszłym roku trzeba poszukać w naszym budŜecie ok. 1mln.zł., aŜeby tam 

zrobić kanalizację. 

Następnie poinformował, iŜ w związku z zaleceniami RIO dot. statutu naszej gminy musimy 

dokonać zmian, które są jednoznaczne i nakreślone, one miały być juŜ zrobione odpowiednio 

wcześniej, ale mamy termin do 15 września 2007r., Ŝeby dokonać zmian w statucie  

i poinformować organ nadzoru, czyli Wojewodę i RIO. Trzeba powołać komisję, ale było by 

dobrze, gdyby ktoś z radnych wyraził zgodę, taką wstępną zgodę wyraził juŜ pan radny Deja, 

i jeszcze dwóch radnych, Ŝebyśmy mogli na sesji wrześniowej , która będzie  w pierwszych 

dniach września mogli dokonać zmian, wcześniej na wspólnych komisjach omawiając 

poszczególne zmiany i wprowadzając te zmiany do naszego statutu. 



 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Jan Kopiczyński 

Pan przewodniczący uŜywa złego sformułowania, Ŝe wiceprzewodniczący zaprosił, 

wiceprzewodniczący nie zaprosił, wiceprzewodniczący występował jako rzecznik rady. 

Wiceprzewodniczący odpowiedział na konkretne pytania obywatela, który się spytał, czy wy 

zabraniacie przychodzić na komisję, czy będzie wolno być na komisjach. W związku z tym 

było to na tej samej prezentacji, na której był przewodniczący. Jeśli mówimy to pytajmy  

i mówmy to do końca. Ja się wtedy odezwałem, Ŝe dwóch członków mediów naszych 

miejscowych zadało mi pytanie, czy zabraniamy przyjść . To jest wszystko otwarte, my nie 

moŜemy im zabronić przyjść. Taka była moja odpowiedź. Ja nikogo nie zapraszałem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 

Takie słowo z moich ust, z tego co pamiętam nie padło, Ŝe pan zapraszał. Ja zapytałem się, a 

Pan powiedział, Ŝe Pan powiedział o tym, Ŝe mamy wspólne komisje i stąd były te media. 

Ja uwaŜam jeszcze raz, Ŝe robocze spotkania one powinny być bez mediów, nie chodzi o 

utajnianie czegokolwiek, tylko Ŝebyśmy rozmawiali, dyskutowali i wypracowali pewne 

kierunki działania. 

Radna – Krystyna Wysokińska 

Byłam radną w poprzedniej kadencji i nie przypominam sobie sytuacji, Ŝeby na komisjach 

roboczych czy komisjach wspólnych były media. Wspólne komisje to nasza sprawa. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Jan Kopiczyński 

Proszę wskazać mi przepis, który zabrania przyjść obywatelowi na komisje i na sesje, Ŝe np. 

temu panu nie wolno przychodzić. 

Radna – Krystyna Wysokińska 

Sesje są otwarte dla kaŜdego, ale nasze robocze spotkania są naszymi, na których 

wypracowujemy jakieś wspólne stanowiska. Proszę wskazać przepis w naszym statucie, który 

pozwala wejść mediom na spotkania, wspólne komisje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 

Proponuje zakończyć tą dyskusję, ewentualnie musimy przyjrzeć się temu problemowi w 

sposób jednoznaczny i przy konstruowaniu nowego zgodnego z prawem statutu, w statucie 

trzeba te rozstrzygnięcia zrobić. 

Radny – Marcin Deja  

Kończąc tą dyskusję uwaŜam, Ŝe jeŜeli coś nie jest zakazane to znaczy, Ŝe jest dozwolone, ale 

najlepiej zapytać o wykładnie tych przepisów naszego radcy, przecieŜ my nie będziemy 

dyskutowali nad tym, czy kogoś moŜna wpuścić , czy nie moŜna wpuścić. Wiem, Ŝe się lepiej 



dyskutuje i rozmawia jeśli nas nikt nie obserwuje, ale z drugiej strony teŜ nie moŜemy 

podchodzić tak do tego, Ŝe będziemy wchodzić do piwnicy i sobie po cichu dyskutowali. 

W poniedziałek spotykamy się na komisji odnośnie regulaminów dot. stypendiów 

sportowych, czy my byśmy mogli dostać projekty tej uchwały przed komisją, Ŝebyśmy 

wiedzieć o czym będziemy rozmawiać? 

Burmistrz Miasta – Alina Kopiczyńska  

Są przygotowane. 

Radny – Bogdan Cieplak 

W środę na rynku odbywały się imprezy - kto dał zezwolenie i kto miał piecze nad tą 

imprezą. Podczas występu kabaretu, zespołu nie został zamknięty ruch, dobrze ,Ŝe się nic nie 

stało. Wczoraj juŜ płotki były postawione. Musimy przy tych rzeczach zwracać baczną 

uwagę, a jednocześnie stara moja propozycja, Ŝe w ogóle rynek powinien być wyłączony z 

ruchu, tylko pojazdy z zaopatrzeniem na czas rozładunku powinny wjeŜdŜać. 

Radny – Romuald Koszewski 

Zgłosił akces do pracy w Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej. 

 

Ad. pkt. 11 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – 

Andrzej Nadolski zamknął obrady XI-tej sesji Rady Miejskiej. 

 

 

 

              Sekretarz obrad                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 
               Marcin Deja                                                                     Andrzej Nadolski 
                                                                                                             
 

 

 

 

 


